平成 27年 4 月 13日

各 位

会 社 名 マルハニチロ株式会社

代表者名 代表取締役社長   伊藤 滋

（コード：1333、東証第 1部）

問合せ先 広報ＩＲ部長     坂本 透

（TEL．03-6833-0826）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 27年 3 月 31日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたのでお知らせいたします。

1. 異動が生じた経緯

第一種優先株式の一斉取得に伴う普通株式の増加、単元未満株式の減少による総株主の議決権の数の増加等

により、平成 27年 3月 31日現在の株主名簿において、主要株主である大東通商株式会社が主要株主ではな

くなったことが判明したものであります。

2. 異動した株主の概要

(1)名称 大東通商株式会社

(2)所在地 東京都新宿区市谷台町 6番 3 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中部 由郎

(4)事業内容 石油類の販売、不動産の賃貸、海運業等

(5)資本金 2,000 百万円

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合 ※
大株主順位

異動前 51,819個

（5,181,900 株）
10.64％ 第 1位

異動後 51,819個

（5,181,900 株）
9.99％ 第 1位

※ 議決権を有しない株式として発行株式数から控除した株式数  0829,410株

平成 27年 3 月 31日現在の発行済株式総数   52,656,910株

4. 今後の見通し

当該主要株主の異動による当社の経営及び業績等に与える影響はありません。

以 上